

Consultas Realizadas

Licitación 414222 - LPN SBE 72-22 SERVICIO DE REPARACIÓN, READECUACIÓN, AMPLIACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD Y EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS DEL IPS DE LOS DEPARTAMENTOS DE ALTO PARANÁ Y CANINDEYÚ

Consulta 1 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
Teniendo en cuenta la envergadura del contrato y el escaso tiempo para preparar la oferta, se solicita un prórroga de 15 días de la fecha para la presentación de las propuestas		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2022
Se aclara al oferente que los plazos de la presente licitación se mantienen según lo indicado en el SICP. Favor adecuarse a lo indicado en el PBC, sus anexos y en el SICP.		

Consulta 2 - Experiencia específica en obras

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
se solicita modificar para el lote 2, CANINDEYU, Haber generado en los últimos cinco (5) años (2017, 2018, 2019, 2020 y 2021), un promedio de volumen anual de facturación, igual o superior a 50% del monto ofertado en la presenta licitación. Se deberá presentar copias de las facturas que acrediten experiencia específica en trabajos de construcción y/o mantenimiento edilicio		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2022
Se aclara que el oferente deberá adecuarse a lo indicado en el PBC, sus anexos y en el SICP.		

Consulta 3 - Capacidad en materia de personal

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2022
se solicita pedir para el LOTE 2. CANINDEYU Constancia emitida por la Dirección de Aporte Obrero Patronal de estar al día en el pago con el IPS como máximo al inicio de la etapa competitiva y con un mínimo de 10 personas		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2022
Se aclara que el oferente deberá adecuarse a lo indicado en el PBC, sus anexos y en el SICP.		

Consulta 4 - Criterio de Evaluación

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2022
Se solicita modificar los criterios de calificación del punto Experiencia Específica en obras, ampliando a 10 (DIEZ) AÑOS como mínimo de antigüedad de los trabajos realizados. Además modificar la solicitud de experiencia en trabajos de mantenimiento edilicio en recintos hospitalarios / establecimientos de salud por el de MANTENIMIENTO Y/O CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EN GRAL. Quedando los Requisitos de Experiencia Específica en obras de la siguiente manera: Participación en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de participación, o subcontratista autorizado por la Administración Contratante en todo tipo de contrato de Construcción o Mantenimiento de Obras Civiles y/o sus Instalaciones Auxiliares en establecimientos de similar envergadura, en los últimos 10 (DIEZ) años (2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021) como mínimo en 3 (tres) contratos similares. La similitud debe basarse en la escala física, la complejidad, los métodos o la tecnología, u otras características técnicas, conforme a lo descrito en la Sección Suministros Requeridos-Especificaciones Técnicas, Alcance y descripción de las Obras. A fin de cumplir este requisito, las obras deberán estar terminadas en un 70 % por lo menos, y el desempeño deberá haber sido satisfactorio. Haber generado en los últimos 10 (DIEZ) años (2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021), un promedio de volumen anual de facturación, igual o superior a 30% del monto ofertado en la presenta licitación. Se deberá presentar copias de las facturas que acrediten experiencia especifica en trabajos de mantenimiento edilicio y CONSTRUCCIÓN CIVIL DE TODO TIPO. De darse estos cambios solicitados, habrá una mayor participación de empresas y por lo tanto una mayor cantidad de ofertas presentadas, por lo tanto, el IPS tendrá mejores costos para la adjudicación y el beneficio será para la institución, de lo contrario la participación en esta licitación será de un pequeño y selecto grupo de empresas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2022
Se aclara que el oferente deberá adecuarse a lo indicado en el PBC, sus anexos y en el SICP.		

Consulta 5 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2022
Se solicita una prórroga de por lo menos 20 días en la fecha de Inicio de Propuestas, teniendo en cuenta las consultas realizadas sin respuesta y por la envergadura del contrato se necesita de más tiempo para realizar un mejor estudio de los costos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2022
Se aclara que el oferente deberá adecuarse a los plazos de la presente licitación, se mantienen según lo indicado en el SICP. Favor remitirse a lo indicado en el PBC, sus anexos y en el SICP.		